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Svar på skrivelse avseende Stockholms 
transport- och fordonstekniska gymnasium (sfl) 

Skrivelse från Liberalerna 
 

Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut 
1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att hänvisa till 

förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Christina Tufvesson med flera från Liberalerna har lämnat en 
skrivelse till arbetsmarknadsnämnden angående utbildningen 
svenska för lastbilsförare, sfl. Skrivelsen lyfter frågor kring 
utbildningens form och framtid. Frågan grundar sig i beslutet att 
utbildningen inte längre ska vara en del av utbudet av svenska för 
yrkesutbildade (sfx) utan istället vara en kombinationsutbildning.  
 
Det var styrgruppen för sfx-samarbetet som fattade beslutet om byte 
av inriktning. Anledningen var att styrgruppen önskade att renodla 
utbildningarna inom sfx till att endast omfatta akademiska yrken. 
Arbetsmarknadsförvaltningen delar styrgruppens bedömning och 
håller med om att utbildningen för lastbilsförare passar bättre som 
kombinationsutbildning. Upplägget med yrkes- och språkutbildning 
integrerat i en kombinationsutbildning kommer att ge eleverna 
starkare yrkeskunskaper och en stabilare språklig grund för arbete 
efter utbildningen. 
 
Arbetsmarknadsförvaltningen delar inte fullt ut frågeställarnas bild 
av att utbildningen som den ser ut idag gör det enkelt för eleverna 
att komma ut i arbete. En uppföljning i den senaste elevgruppen 
som avslutade sin utbildning gav signaler om att eleverna skulle ha 
behövt ytterligare kunskaper i svenska för att kunna etablera sig på 
arbetsmarknaden.  
 
Arbetsmarknadsförvaltningen håller med om vikten av att fortsätta 
marknadsföra utbildningen och har fått positiva gensvar från andra 
kommuner i länet om att låta elever studera sfl även som 
kombinationsutbildning.  

Handläggare
Camilla Berner
Telefon: 08-50846463

Till
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18 februari
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Skrivelse angående Stockholms transport- 
och fordonstekniska gymnasium (SFL) 
 

 

Bakgrund 
Författarna till skrivelsen uppmärksammar att utbildningen sfl, 
svenska för lastbilsförare, från och med 2025 ska ges som 
kombinationsutbildning istället för att vara en utbildningsinriktning 
inom sfx1. Beslutet innebär att utbildningen hamnar utanför sfx-
samarbetet i Stockholms län. Målgruppen för den kommande 
utbildningen är elever med påbörjade sfi-studier som har svenskt 
körkort behörighet B.  

Ärendet 
Arbetsmarknadsnämnden har tagit emot en skrivelse från Christina 
Tuveson med flera från Liberalerna angående utbildningen svenska 
för lastbilsförare, sfl. Skrivelsen lyfter frågor kring utbildningens 
form och framtid utifrån att utbildningen inte längre ska vara en del 
av sfx-utbudet utan istället utformas som en 
kombinationsutbildning. Frågeställarna undrar hur framtiden för 
utbildningen ser ut när det blir sådan förändring i en utbildning där 
eleverna som avslutar studierna snabbt kommer ut i arbete och 
jobbmöjligheterna är goda.  
 
Liberalerna undrar också om det fortsatt kommer att vara krav på att 
de som deltar i utbildningen redan har arbetat som förare av tunga 
fordon. Avslutningsvis vill frågeställarna understryka vikten av att 
fortsätta marknadsföra utbildningen gentemot andra kommuner för 
att säkerställa att elevtillströmningen inte upphör på grund av att 
utbildningen står utanför sfx-samarbetet.   

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom staben för strategi och samordning vid 
arbetsmarknadsförvaltningen. Vuxenutbildning Stockholm har 
deltagit i ärendets beredning. 

Arbetsmarknadsförvaltningens svar 
Beslutet att utbildningen svenska som lastbilsförare inte längre ska 
vara en sfx-utbildning fattades av styrgruppen för sfx-samarbetet. 
Anledningen var att styrgruppen önskade renodla utbildningarna 
inom sfx till att endast omfatta akademiska yrken. 
Arbetsmarknadsförvaltningen delar styrgruppens bedömning och 
håller med om att utbildningen för lastbilsförare passar bättre som 
kombinationsutbildning.  
 

 
1 Sfx är en yrkespräglad språkutbildning för elever med en akademisk 
bakgrund/utbildning från sina hemländer (till exempel pedagog eller läkare). Sfx 
är en utbildning i sfi eller svenska som andraspråk på grundläggande eller 
gymnasial nivå. 
 



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr AMF 2024/851 

Sida 3 (4) 
 

Skrivelse angående Stockholms transport- 
och fordonstekniska gymnasium (SFL) 
 

Arbetsmarknadsförvaltningen instämmer i frågeställarnas 
uppfattning att lastbilsförarutbildningen är en angelägen utbildning 
och något vi vill fortsätta erbjuda. Det har dock varit så att de elever 
som gått utbildningen bara har haft viss erfarenhet av att köra tunga 
fordon från sina hemländer men saknat formell utbildning för att 
köra i Sverige. Det har gjort att utbildningen haft mer fokus på 
yrkesdelarna än vad som är syftet med sfx.  
 
Arbetsmarknadsförvaltningen delar inte helt frågeställarnas bild av 
att utbildningen idag gör det enkelt för eleverna att komma ut i 
arbete. En uppföljning i den senaste elevgruppen som avslutade sin 
utbildning indikerade att eleverna skulle ha behövt ytterligare 
kunskaper i svenska för att kunna etablera sig på arbetsmarknaden. 
Få elever ur den gruppen var i arbete vid uppföljningstillfället.  

Utbildningen blir istället en kombinationsutbildning 
Arbetsmarknadsförvaltningen bedömer att formen 
kombinationsutbildning kommer att ge eleverna en starkare språklig 
grund för arbete efter utbildningen. Upplägget att studera svenska 
och yrke i kombination är framtaget för att utbildningen ska leda till 
ett yrke och goda förutsättningar på arbetsmarknaden. Språk- och 
yrkeskurser som integreras i utbildningen utifrån de krav som 
staden har tagit fram stöttar elevens lärande mot yrket som en helhet 
och är därför att rekommendera för den här typen av utbildning. I en 
kombinationsutbildning ingår också arbetsplatsförlagt lärande. Det 
är en viktig del av studierna som kan öppna dörrar till 
arbetsmarknaden för eleven. 
 
Tidigare yrkeserfarenhet av tunga fordon är inte ett behörighetskrav 
för att komma in på utbildningen. Däremot arbetar lärarna 
validerande och väger in elevernas tidigare erfarenheter av 
branschen i utformningen av utbildningen.  
 
Både sfx- och kombinationsutbildningar är öppna för ansökan från 
hela länet. Stockholms stad har frågat övriga kommuner i olika 
forum om de kan tänka sig att även fortsättningsvis skicka sina 
elever till lastbilsförarutbildning i den föreslagna formen av 
kombinationsutbildning. Svaret var genomgående positivt vilket 
stärker förhoppningen om att söktrycket kommer att vara 
tillräckligt. Möjligheten att söka utbildningen via andra kommuner 
än Stockholm ska självklart fortsätta. Marknadsföring av 
utbildningen kommer fortsätta ske genom de kanaler som når länets 
övriga vuxenutbildningar och potentiella elever.  
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